
پرسش ۵۹۲: چند سوال در مورد شب قدر

السؤال/ ٥٩٢: ١- نھایة آیة الكرسي ھو العلي العظیم أم خالدون؟ 
٢- ھل أم السید(ع) اسمھا حمیدة؟ 

٣- لیلة القدر ھل ٢٤ أو ٢٣؟ علماً ھنالك روایتان في البرھان تدل على ٢٤. 
٤- مَن المقصود بآخرنا عیسى في روایة الطوسي بالغیبة؟ 

٥- ھل الخامنئي مصداق الخرساني؟ 
٦- ھل یجوز الصلاة في المسجد وصلاة مقلدة الفقھاء قائمة؟ 

٧- ما حكم دجاج الھدى المجمد والسمك المجمد؟ 
٨- السواد في القمر أنھ محمد(ص) یذكر بالروایات، ما معناھا؟ 

٩- ھـل یـجوز الـتشابـیھ وحـضور مـجالـس الحسـینیة الـتي یـقیمھا مـقلدة الـفقھاء 
والــذھــاب مــعھم فــي الــزیــارة والاشــتراك مــعھم بــصندوق دعــم الــفقراء والأیــتام 

والأرامل؟ 
١٠- ھل لكل أناس برج، أو بدعھ؟ 

١١- والـدي تـوفـي وردد الـشھادة الـرابـعة عـلى لـسانـھ قـبل الـوفـاة، ھـل مـات عـلى 
ملة الأئمة والمھدیین(ع)؟ 

١٢- ھـل السـید(ع) عـلم أنـھ مـعصوم وابـن الإمـام(ع) بـعالـم الـرؤیـا أو بـلقائـھ 
بأبیھ(ع)؟ 

١٣- نـتیجة الـبعد عـن الأنـصار والإمـام أحـمد(ع) لا تـراه الـعین ویـراه الـقلب لـمن 
تعطى صلة الإمام(ع)؟ 

المرسل: علي العراقي - العراق 

پرسش ۵۹۲: 
۱- پایان آیت الکرسی ﴿هو العلی العظیم﴾ است یا ﴿خالدون﴾؟ 

۲- آیا اسم مادر سید(ع)، حمیده است؟ 



۳- شـب قـدر بیست و چـهارم اسـت یا بیست و سـوم؟ بـا تـوجـه بـه این که دو روایت در 
برهان هست که نشان می دهد شب قدر بیست و چهارم است. 

۴- در روایت طـوسی در کتاب غیبت، مـنظور از «آخـرین مـا عیسی اسـت» چـه کسی 
است؟ 

۵- آیا خامنه ای مصداق خراسانی است؟ 
۶- آیا نماز در مسجدی که نماز مقلدین فقها در آن برقرار است جایز می باشد؟ 

۷- حکم مرغ قربانی منجمد و ماهی منجمد چیست؟ 
۸- در روایات آمـده این سیاهی که در مـاه اسـت، حـضرت محـمد(ص) می بـاشـد؛ این بـه 

چه معنا است؟ 
۹- آیا تـعزیه و حـضور در مـجالـس حسینی که تـوسـط مـقلدین فـقها بـرگـزار می شـود و نیز 
رفــتن بــا آن هــا بــه زیارت و شــرکت کردن بــا ایشان در صــندوق کمک بــه فــقرا و ایتام و 

بیوه زنان جایز است؟ 
۱۰- آیا همه ی مردم برج و طالع دارند یا این یک بدعت است؟ 

۱۱- پـدرم در حـالی وفـات یافـت که پیش از وفـات، شـهادت هـای چـهارگـانـه را بـر زبـان 
جاری ساخت. آیا بر آیین ائمه و مهدیین(ع) فوت کرده است؟ 

۱۲- آیا سید(ع) از طـریق رؤیا فهمیده که مـعصوم و پسـر امـام(ع) اسـت یا بـه وسیله ی 
دیدار با پدرش(ع)؟ 

۱۳- بـه خـاطـر دوری از انـصار و امـام احـمد(ع) که چـشم او را نمی بیند و قـلب او را 
می بیند، صله ی امام(ع) را به چه کسی باید داد؟ 

فرستنده: علی العراقی - عراق 

الجواب: بسم الله الرحمن الرحیم 



والحـمد � رب الـعالـمین، وصـلى الله عـلى محـمد وآل محـمد الأئـمة والمھـدیـین 
وسلم تسلیماً. 

لیلة القدر ھي لیلة الثالث والعشرون من شھر رمضان. 
ووالـدك بـما أنـھ ردد الـشھادة الـحق فـھو مـؤمـن إن شـاء الله تـوفـي عـلى 

الحق. 
وفـقك الله یـمكنك الإطـلاع عـلى الـكتب والخـطابـات لـتعرف كـل مـا تـریـد 

معرفتھ عن الدعوة، سدد الله خطاك لما یرضیھ سبحانھ. 
والسلام علیكم ورحمة الله وبركاتھ. 

 أحمد الحسن - محرم الحرام/ ١٤٣٢ ھـ 

پاسخ: بسم الله الرحمن الرحیم 
و الحـمد لـله رب الـعالمین، و صلی الـله علی محـمد و آل محـمد الائـمة و المهـدیین و 

سلم تسلیماً.  
شب قدر، شب بیست و سوم از ماه رمضان است. 

پـدر شـما از آنـجا که شـهادت حـق را بـه زبـان آورده، ان شـاء الـله مـؤمـن و بـر حـق وفـات 
کرده است. 

خـداونـد شـما را تـوفیق دهـد! می تـوانی از طـریق کتاب هـا و خـطبه هـا، از هـر چیزی 
دربـاره ی دعـوت که می خـواهی بـدانی، مـطلع شـوی. خـداونـد سـبحان گـام هـایتان را در 

آنچه که مورد رضایت اوست، استوار سازد! 
والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته. 

                                                                  احمد الحسن - محرم الحرام / ۱۴۳۲ ه ـ.ق. 
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